
 

 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.06.2022 №  826 г. Новочеркасск 

 

О создании комиссии по проверке 

и приему готовности муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации города и 

Управлению культуры и искусства Администрации города, 

к новому 2022-2023 учебному году 

 

 В целях проверки готовности муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации города и 

Управлению культуры и искусства Администрации города, к новому  

2022-2023 учебному году, в соответствии с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 11.03.2020 № ВБ-593/03 «О подготовке к началу 

учебного года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск», 

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Создать комиссию по проверке и приему готовности  муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации  

города и Управлению культуры и искусства Администрации города (далее – 

муниципальные учреждения), к новому 2022-2023 учебному году (далее – 

Комиссия) в составе: 
 

Хмельницкий  

Константин Сергеевич 

- заместитель главы Администрации города, 

председатель комиссии 

Салтыкова  

Елена Леонидовна 

- начальник Управления образования Администрации 

города, заместитель председателя комиссии 

Заболотнева  

Мария Владимировна 

- главный специалист Управления культуры и 

искусства Администрации города 

Матвийченко  

Ольга Михайловна 

- заместитель начальника Управления образования 

Администрации города 

Рыбальченко  

Евгений Александрович 

- майор полиции, главный специалист пункта 

централизованной охраны отдела вневедомственной 

охраны по городу Новочеркасску – филиала 

федерального государственного казенного 



 2 

учреждения «Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии Российской Федерации 

по Ростовской области» (по согласованию) 

Чирков  

Николай Николаевич 

- капитан полиции, старший инспектор отделения 

охраны общественного порядка 

Межмуниципального управления Министерства 

внутренних дел РФ «Новочеркасское» (по 

согласованию) 

Шаин  

Геннадий Павлович  

- внештатный инспектор по охране труда 

Новочеркасской городской организации Ростовской 

области организации профсоюза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации (по согласованию) 

2. Комиссии провести проверку и прием готовности муниципальных 

учреждений к 2022-2023 учебному году в период   с 25 июля по 5 августа 2022 г. в 

соответствии с графиком (приложение).  

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Новочеркасская служба 

эксплуатации» (Лукиных Б.В.) организовать автотранспортное обеспечение 

работы Комиссии в соответствии с графиком. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы Администрации города Хмельницкого К.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Новочеркасска 

 

Ю.Е. Лысенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования  

Администрации города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 
к постановлению 

Администрации города 
от 20.06.2022 № 826 

 

ГРАФИК 
проверки и приема готовности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации города и Управлению культуры и искусства Администрации города,  
к новому 2022 -2023 учебному году 

 

№ 
п/п 

Дата 
приема 

Наименование учреждения Адрес Время 

 

1 2 3 4 5 

1. 25.07.2022 МБОУ СОШ № 5 им. Г.А. Сорокина ул. Атаманская, 41/2 8.40 – 9.10 часов 

2. МБДОУ детский сад № 10 ул. Комитетская, 87 9.20 – 9.50 часов 
3. МБДОУ детский сад № 43 ул. Комитетская, 84 10.00 – 10.30 часов 

4. МБДОУ детский сад № 14 ул. Красноармейская, 15 10.40 – 11.10 часов 

5. МБДОУ детский сад № 7 ул. Красноармейская, 4 11.20 – 11.50 часов 

6. МБДОУ детский сад № 67 ул. Московская, 49 12.00 – 12.30 часов 
7. МБДОУ детский сад № 4 ул. Просвещения, 122 12.40 – 13.10 часов 

8. МБДОУ детский сад № 16 ул. Просвещения, 93-а 13.20 – 13.50 часов 

9. МБДОУ детский сад № 7 ул. Шумакова, 31 14.00 – 14.30 часов 
10. МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И.Платова пр. Ермака, 92 14.40 – 15.10 часов 

11. МБДОУ детский сад № 11 пр. Ермака, 91 15.20 – 15.50 часов 

12. МБДОУ детский сад № 21 пр. Ермака, 75 16.00 – 16.30 часов 

13. 26.07.2022 МБДОУ детский сад № 22 ул. Магистральная, 22 8.40 – 9.10 часов 
14. МБДОУ детский сад № 27 ул. Солнечная, 3-а 9.20 – 9.50 часов 

15. МБДОУ детский сад № 65 ул. Степная, 101 10.00 – 10.30 часов 

16. МБДОУ детский сад № 23 ул. Калинина, 88 10.40 – 11.10 часов 



 4 

1 2 3 4 5 

17. МБУ ОО ЦППМС «Диалог» ул. Молодежная, 59 11.20 – 11.50 часов 
18. МБДОУ детский сад № 19 ул. Молодежная, 63 12.00 – 12.30 часов 

19. МБУ ДО ЦТТ № 2 (филиал) ул. Молодежная, 73 12.40 – 13.10 часов 

20. МБДОУ детский сад № 59 пер. Механический, 4 13.20 – 13.50 часов 

21. МБДОУ детский сад № 49 ул. Калинина,57 14.00 – 14.30 часов 
22. МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича ул. Калинина, 53 14.40 – 15.10 часов 

23. МБОУ СОШ № 22 ул. Калинина, 27 15.20 – 15.50 часов 

24. МБОУ СОШ № 32 ул. Мацоты С.В., 38 16.00 – 16.30 часов 

25. 27.07.2022 ГКОУ РО детский дом № 8 ул. Дворцовая, 13 8.40 – 9.10 часов 
28. ГКОУ РО детский дом № 1 ул. Грекова, 110 9.20 – 9.50 часов 

29. МБДОУ детский сад № 9 ул. Поворотная, 9 10.00 – 10.30 часов 

30. МБДОУ детский сад № 37 ул. Речная, 4-а 10.40 – 11.10 часов 
31. МБДОУ детский сад № 37 ул. Клещева, 8 11.20 – 11.50 часов 

32. МБОУ СОШ № 20 ул. Клещева, 37 12.00 – 12.30 часов 

33. МБОУ СОШ № 15 ул. Клещева, 39 12.40 – 13.10 часов 

34. МБДОУ детский сад № 56 ул. Восточная, 48 13.20 – 13.50 часов 
35. МБДОУ детский сад № 17 ул. Транспортная, 7 14.00 – 14.30 часов 

36. 28.07.2022 МБУ ДО ЦТТ № 2 ул. Гвардейская, 1 8.50 – 9.20 часов 

37. МБДОУ детский сад № 55 ул. Гвардейская, 12-а 9.30 – 10.00 часов 

38. МБДОУ детский сад № 62 ул. Комарова, 2-а 10.10 – 10.40 часов 
39. МБДОУ детский сад № 47 ул. Привокзальная, 8 10.50 – 11.20 часов 

40. МБОУ СОШ № 31 имени Героя 
Социалистического труда Г.А. Бердичевского 

ул. Гвардейская, 19 11.30 – 12.00 часов 

41. МБОУ ДО ЦТиЭ ул. Гвардейская, 26/7 12.10 – 12.40 часов 

42. МБОУ СОШ № 9 ул. Свободы, 19 12.50 – 13.20 часов 

43. МБДОУ детский сад № 29 ул. Свободы, 21-а 13.30 – 14.00 часов 

44. МБДОУ детский сад № 40 ул. Свободы, 22б 14.10 – 14.40 часов 



 5 

1 2 3 4 5 

45. ГКОУ РО школа-интернат № 1 ул. Спортивная, 111 15.00 – 15.30 часов 
46. 29.07.2022 МБУ ДО ЦТТ № 1 имени В.В. Горбатко  

(мкр. Хотунок) 
ул. Гагарина, 108-в 8.50 – 9.20 часов 

47. МБДОУ детский сад № 54 ул. Николаевой - 
Терешковой,13 

9.40 – 10.10 часов 

48. МБДОУ детский сад № 12 ул. Пляжная, 11 10.20 – 10.50 часов 

49. МБУ ДО ДТ пр. Мелиховская, 4 11.00 – 11.30 часов 
50. МБОУ СОШ № 23 ул. Мелиховская, 17 11.40 – 12.10 часов 

51. МБОУ СОШ № 10 ул. Мелиховская, 35 12.20 – 12.50 часов 

52. МБДОУ детский сад № 61 пр. Парковый, 26 13.00 – 13.30 часов 

53. МБДОУ детский сад № 64 ул. Искры, 16 13.40 – 14.10 часов 
54. МБОУ СОШ № 24 ул. Макаренко, 14 14.20 – 14.50 часов 

55. МБДОУ детский сад № 15 ул. Макаренко, 17-г 15.20 – 15.50 часов 

56. МБОУ СОШ № 25 ул. Петрова, 17 16.00 – 16.30 часов 

57. 01.08.2022 МАУ ДО «ЦЭВД «Эстетика» ул. Дворцовая, 12 8.40 – 9.10 часов 
58. МБДОУ детский сад № 51 ул. Красный спуск, 26-а 9.20 – 9.50 часов 

59. МБОУ СОШ № 17 ул. Александровская, 62 10.10 – 10.40 часов 

60. МБДОУ детский сад № 1 ул. Александровская, 68 10.50 – 11.20 часов 

61. МАУ ДО «ЦЭВД «Эстетика» ул. Александровская, 91 11.30 – 12.00 часов 
62. МБДОУ детский сад № 18 ул. Кавказская, 219 12.10 – 12.40 часов 

63. МБОУ СОШ № 2 ул. Александровская, 112-а 12.50 – 13.20 часов 

64. МБДОУ детский сад № 53 ул. Силикатная, 11 13.30 – 14.00 часов 
65. МБОУ СОШ № 12 ул. Ростовский выезд, 18 14.10 – 14.40 часов 

66. ГКОУ РО школа-интернат № 33 ул. Тополиная, 60 15.20 – 16.00 часов 

67. 02.08.2022 МБОУ СОШ № 8 ул. Бакунина, 95 8.40 – 9.10 часов 

68. МБУ ДО ЭБЦ пер. Юннатов, 5 9.20 – 9.50 часов 
69. МБДОУ детский сад № 3 ул. Бабушкина, 65/15 10.10 – 10.40 часов 



 6 

1 2 3 4 5 

70. МБДОУ детский сад № 42 ул. Буденновская, 179-а 10.50 – 11.20 часов 
71. МБДОУ детский сад № 32 пр. Баклановский, 122 11.30 – 12.00 часов 

72. МБОУ лицей № 7  пр. Баклановский, 136 12.10 – 12.40 часов 

73. МБДОУ детский сад № 57 пр. Баклановский, 142 12.50 – 13.20 часов 

74. МБОУ СОШ № 6 пр. Баклановский, 150 13.30 – 14.00 часов 
75. МБДОУ детский сад № 44 ул. Буденновская, 193 14.10 – 14.40 часов 

76. МБДОУ детский сад № 20 пр. Баклановский, 85-в 15.20 – 16.00 часов 

78. 03.08.2022 МБОУ СОШ № 1 ул. Московская, 13/99 8.40 – 9.10 часов 

79. МБДОУ детский сад № 5 ул. Троицкая, 8-а 9.20 – 9.50 часов 
80. МБДОУ детский сад № 31 ул. Троицкая, 66 10.10 – 10.40 часов 

81. МБОУ СОШ № 14 ул. Энгельса, 20 10.50 – 11.20 часов 

82. МБДОУ детский сад № 30 ул. Крылова, 23-а 11.30 – 12.00 часов 
83. МБУ ДО ЦТТ № 1 имени В.В. Горбатко ул. Буденновская, 183 12.10 – 12.40 часов 

84. МБДОУ детский сад № 8 ул. Щорса, 48 12.50 – 13.20 часов 

85. МБОУ СОШ № 19 ул. Буденновская, 21 13.30 – 14.00 часов 

86. МБДОУ детский сад № 68 ул. Ленгника, 9 14:10 – 14.40 часов 
87. 04.08.202 МБУ ДО «ДМШ  им. П.И. Чайковского» пр. Платовский, 59-а 8.40 – 9.10 часов 

88. МБУ ДО «ДХШ им. Н.Н. Дубовского» пр. Баклановский, 79 9.20 – 9.50 часов 

89. МБУ ДО «ДШИ Молодѐжный» пер. Спартаковский, 2г 10.20 – 11.00 часов 

90. МБУ ДО «ДМШ им. С.В. Рахманинова» ул. Бердичевского, 9 11.20 – 11.50 часов 
91. МАУ ДО «ДШИ «Лира-Альянс» ул. Мацоты С.В., 65 12.10 – 12.40 часов 

92. МБУ ДО «ДШИ мкр. Донской» ул. Мелиховская, 8 13.20 – 14.00 часов 

93. 05.08.2022 Резервный день   
 

 

Начальник отдела подготовки и 

контроля исполнения документов 

Администрации города  И.И. Лукьянова 
 


